
D
A
 

ON
 

  

18
/1
01
7 

14
1 

47
 

84
96
-0
04
1-
 

5 

¿ 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
c'
ór
 

N*
 
TR
AM
IT
E:
 

Í Suera 
OS     

xy. AB, MARÍA ELVIRA MÁLO CORDERO . 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

00 o o CONSIDERANDO: o 

QUE mediante Resolución No. SCY-INC-DNASD-SD-14-00029746 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que consta MOJEDOR S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en tercer inciso 
del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo.430 de la Ley de “Compañías dispone que la Superiritendencia de Compañías, Valores y * 
Seguros es el organismo técnico y Con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
-ganización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
rcunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

. QUE el artículo:374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 
actividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y cancelación del 
irmiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, establece que cualquiera que 
ya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, 
'sta antes de la cancelación de-la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere 
lucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
nsidere ¿que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE en cumplimiento a_las referidas disposiciones, ta compañía denominada MOJEDOR S.A. “EN 
¿ AUIDACIÓN”, ha presentado. la escritira-. -pública de reactivación, otorgada ante la Notaria Suplente Tercera 

l cantón Guayaquil, el 28 de agosto del 2017, con la respectiva solicitud; 

ma 

  

QUE la compañia ha cumpli lo con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 
memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-1226-M de 08 de septiembre del 2017, para la aprobación de la 
incionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

diante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía MOJEDOR S.A. "EN 
LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 
y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el' Registro Mercantil del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía; a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copia de 

* lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 

la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de heuidación y sin efecto el nombramiento de 
Liguidador, si hublera nombramiento inscrito. 

      

a ER e y E 

           



        

Sure INTENDENCIA — > 
AS     

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 

de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a-la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. , : . + 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 8 de septiembre del 2017. A 

   
AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 

DIRI '0S Y DISOLUCIÓN 

ed 
MBV/ MGC 
Exp. 62473 

T, + 58496-0041-17 

  

  

  

      

 



RARA Ol 

MD Suez CRINTE NDENCIA > PORRES a 

sl 

  

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISO     CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de septiembre del 2017 se expidió la Resolución No. SCVS-INC-DNASDS 017- 87 a 
00020405, en la cual se aprabó la reactivación de la compañía MOJEDOR S.A. “EN LIQUIDACIÓN”; 

QUE el cuarto considerando de la referida, por error involuntario, indica que la escritura pública de 
reactivación fue otorgada el “28 de agosto del 2017”, siendo lo correcto que se atargó el “25 de agosto 
del 2017”; 

QUE por la mencionado en el Inciso anterior, la referida resolución debe ser rectíficada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junto de 2016; 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017- 
00020405 del 8 de septiembre del 2017 de la compañía MOJEDOR S.A. “EN LIQUIDACION”, en el 

sentido que se indica en el segundo considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 
del cantón en el que se encuentra domicillada la compañía, Inscriba la presente Resolución Rectificatoria, 
junto con la Rectificada y cumpla con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER el envio de una copla de la presente Resolución a la Dirección 
Zonal 8 de Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

ARTÍCULO CUARTO. ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el 
Registro Mercantil, el Subdirector de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos esta resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 27 de septiembre de 2017. 

B. MA ERO . 
DIRECTORA NA 0S Y DISOLUCIÓN 

T. £ 58496-0041-17 

 



Cas A 
Factura: 001-002-000044986 20170901003C01935 

COPIA DE COMPULSA N* 20170901003C01935 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocapia(s) que antecede(n) esíson) 

compulsa def documento RESOLUCIÓN, RAZON, ESCRITURA DE REACTIVACION que me fue exhibido en 17 foja(s) 

útil(es). Una vez practicada la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 17 foja(s), conservando una copia de ellas 

en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(m). 

GUAYAQUIL, a 17 DE OCTUBRE DEL 2017, (10:46),    

   

  

=ol 
Fo 
So] 

—o.! 
=>3 ) 

CI 
== 5 |! NOTARIO(A) ROS$ 
——— r 

_ í NOTARÍA TEROERA 

—= 3% 01 
== 5 ; == Y 
Aa X Sp 

o 5) 
a DE 

== 33 
— Mui 

= Ss 
E ER 

E ] 
za|  



7
 

    

   

£ a 

ET, is a s. 

: PA 
ES 

CERiSEJ) DELE 
SAA 

Factura: 001-007-000011387 

      

  

       

       
      

UBLENTE ALFREDO 
2 To     

  

  

  

  

  

Ex A DE SEPTIEMBRE DEL 2017, ( 
or wumecrro MáNLa ÓN MARGINACIÓN a : - 
r. ; CONTRATO: + + [CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA QUE SE DENOMINA MOJEDOR S.A. : 

     
NOTA 

         
., [FECHA DE OTORGAMIENTO: .. [04-08-2010'%% :. e ss 

NÚMERO DE PROTOCOLO: — “(173/2010 * z 

  

  
      

  

NOTARIO(A) SUPLENTE ALFREDO XAVIER Pi 

< «%2,>, 1, 104» NOTARIA TRIGÉSIMA OCTAVA DEECANTÓN 
« : API 1361 DPO9ZDITEM 

  

 



  

  

    

ey 

  

  

” REPÚBLICA DEL ECUADOR 
    

NOTARIA "TRIGESIMA OCTAVA DEL-CANTON GUAYAQUIL 
- AB. “ALFREDO ; XAVIER. PARRA RAMOS 
o NOTARIO SUPLENTE 

    

CERTIPICO QUE -EN. ESTA--FECHA- HE CUMPLIDO CON LO .- - 

  

QUE DISPONE EL ART. 2-DE-LA RESOLUCION. NÚMERO. SCVS-INC- ... 
DNASD-SAS-2017-00020405 «DE ¿LA [DIRECTORA NACIONAL -DE 

- ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN, AB. MARÍA ELVIRA MALO 
CORDERO, DE LA SUPERINTENDENCIA -DE:COMPAÑIAS VALORES Y , . 
SEGUROS, DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, POR LO QUE 
HA QUEDADO ANOTADO AL MARGEN..DE.LA -ESCRITURA PÚBLICA. * TC, 

"DE CONSTITUCIÓN DE .LA --COMPAÑÍA- ANÓNIMA QUE' SE" 
DENOMINA MOJEDOR S.A. LA MISMA QUE FUE OTORGADA EN 
ESTA NOTARIA EL 04 DE AGOSTO DEL 2010 

GUAYAQUIL; 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 

a 
AB, ALFREDO XAVIER P. RAMOS 

NOTARIO SUPLENTE XXXVIILDEL CANTÓN. 

  



  

|     

  

  

  

  

  

PA 
Factura: 001-002-000044180 20170901003001081    

NOTARIO(A) SUPLENTE CARLA GEOVANNA REA RODRIGUEZ 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL. 

  

  

  

RAZÓN MARGINAL N* 20170901003001081 de 7 ZM 

. MATRIZ ==> 
FECHA: 18 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, (8:36) 
TIPO DE RAZÓN: - REACTIVACION DE COMPAÑÍA 
'ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑIA. 
  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [25-08-2017 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 2017-08-01-3-P02499 
        
  

0201512324 

  

  

TESTIMONIO 
  

¡ACTO O CONTRATO: RESOLUCION 

> [FECHA DE OTORGAMIENTO: 18-09-2017 
  

  

          NÚMERO DE PROTOCOLO: 2017-09-01-3-P02498 
rai 

  

   
  
  a > o 

"NOTARIO(A) SUPLENTE CARLA GEOVANNA REA RODRIGUEZ 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AP: 12789-DP09-2017.FM 

RAZÓN: Doy fe que en ésta fecha he tomado nota al margen de la matriz 
de la escritura pública número 2017-09-01-3-P02499, . de fecha 
veinticinco de agosto del dos mil diecisiete, otorgada ante mí, de la 
disposición contenida en la Resolución número SCVS-INC-DNASD-SAS- 
2017-00020405 de fecha ocho de septiembre dei dos mii diecisiete, 
emitida por la Ab. María Elvira Malo Cordero, Directora Nacional de Actos 
Societarios y Disolución de la Superintendencia de Compañías, Valores 

ARO Seguros, en la que se aprueba la Reactivación de la Compañía 
LE OR S.A. “En Liquidación”.- Guayaquil, dieciocho de septiembre 

, W diecisiete. - La Notaria.   

         
                  

R 
so

 
ES

 
ri
a 
5
 AN
 

e
 

y 

p
s
 5
  



En, A 

   

  

ey” SONSEODELA 
SUBCAELA Sa 

Factura: 001-002-000043697. 20170901003001025 

o pS NS 

  

AA 
      EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N” 20170901003001025 

0201512324 

  
  

        
  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: [25-08-2017 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: - [STALIN GUALBERTO JARRIN PALACIOS 
INIDENTIFICACIÓN DEL - 
PETICIONARIO: 0201512324 

[OSSERVACIONES: ] 

  
       

    

  

DELE 
She Cant,    

5
 

        

RE
» 

C
O
 

U, 
no
ta
rí
a l
o
 

$ 

   

7 > Z 

NANA AN, 
FARTO(A) SUPLENTE CARLA GEOVANNA REA RODRIGUEZ 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AP; 12769-DP09-2017-FM 

 



pa 

CU      

  

  

              
  

  
  

  

+ 1 DEL £2 
, LU! Os o 20 70901003P02499. SS Sha Ea 2% 

: a e A o “o. ES 220 . > - . . Do Y O - xa: 2 

LT TS . E Ñ 57 
a 37 La a 13 É 

- - -NOTARIO(A) SUPLENTE CARLA GEOVANNA REA RODRIGUEZ AV Fo 
A :.S 

24. =  NOTARÍA TERCERA DEL CANTON GÚAYAQUIL — - a del CoN 4 

Ca EAMRACTO A ES SS, ug E 
e . o A ARS rs 

Je E 
[Escritura N - [20170901003P02409 A > > 

= — - eS E Á 
. . Ñ e É£ 

ACTO O CONTRATO; 5327 añ 
. > REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS y o - : 

FECHA DE OTORGAMIENTO: pex DE AGOSTO DEL 2017, 155 

  

OTORGANTES 

      

  

    REPRESENTAD. o Gsozasasió0 JECUATO RA [REPRESENTANTE [STAUÍN GUALBERTO 
Vurídica [MOJEDOR $,A. OPOR Rue dos Na ' 7 [LEGAL JARRIN PALACIOS 
  

   

    

ip A FAVOR DE 35 65: 
e EAN Documento de [iso qa 

“*- igontidad.. | iWentificació 

    

    

  

      

  

          Nacionalidad 

  

    

  

       
      
  

  
  
    
    

  
  

arta des 2 7 + Parroquía 

GUAYAS ¡GUAYAQUIL ROCAFUERTE $ 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETOJOBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ÁCTO O - e A A - [ccxrmaro: INDETERMINADA 
— o > A a —— A 
  

     

  
  
  

IGUEZ 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

[ Escritura N: [20170801003P02489 ] 

ACTO O CONTRATO:   
  PRESTACIÓN DEL SERVICIO NOTARIAL FUERA DEL DESPACHO (P) 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [25 DE AGOSTO DEL 2017, (15:52) 

    
 



  

  
  Docuihéhto de3- 

= ao 4 + «identidad - pase bla 
JARRIN PALACIOS STALIN REPRESENTAND 
¡GUALBERTO "> e MÓ 
  REPRESENTANTE 

  

  

  

    Identificación           
      
== B 

ES 

GUAYAS o > ¡GUAYAQUIL 
  

  

      
als 

ROCAFUERTE 

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: - z - 
OBJETO/OBSERVACIONES: . Z 

CUANTÍA DEL ACTO O 
  
CONTRATO: 

  

   

  

=S 7 PR 

AA TOPTRTECIRLA GEOVANNA REA RODRÍGUEZ | 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 

  
  

AP: 12769-DP09-2017-FM 

e. 

 



    
E 

VOTARÍA TERCERA DEL 
¡CANTÓN GUAYAQUIL 

Abg. Rossa a onana Armijos 

ro 
i 

Ñ. 2017:09.01:3:P02499' "* ” ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN a 
La 

Tab . ES A 
INDETERMINADA. AS in 

En la ciudad de Ouayaqul capital de a provincia del Guayas, República 
Ar 

Eciador, , hoy d día, Viernes veinticinco de agosto del. año dos mil diecisiete, ante 

mí, ABOGADA. CARLA GEOVANNA REA. RODRIGUEZ, NOTAS 

SUPLENTE TERCERA DE ESTE CANTÓN, POR LICENCIA DE LA NJ 7 $ 

TITULAR ABOGADA ROSSANA ESTEFANIA CHANG AR 

compareos: El doctor STALIN. GUALBERTO. JARRIN PALACIOS qui Í 

declara ser ecuatoriano, casado, ejecutivo, en, su calidad de LIQUIDADOR e 

la compañía MÓJEDOR € S. A. “EN LIQUIDACIÓN”, calidad que legitima con nel 
Ca UY 

nombramiento inscrito, que presenta para que sea “agregado a la presente, el 

    

    

         

DE” LA COMPAÑÍA * MOJEDOR S.A. EN LIQUIDACIÓN”. -CUANTÍ al 
S 

«17 007 2097 

. mismo que declara que su nombramiento no ha sido modif cado ni revocado, y 
La o A Pat “e 

que "continúa en el ejercicio del cargo; mayor, de edad, capaz para obligarse y a 
7 E E 

contratar, con domicilo y residencia en esta ciudad, a quien de. conocer doy fe, 
i 

por haberme presentado sus documentos de identificación; y, procediendo, con 

amplia y entera Ibertad y bien insiruido de la naturaleza y resultados. de esta 
Dar 

escritura pública de REACTIVACIÓN, para su otorgamiento me presentó la. 

Minuta que: dice asÍ: SEÑORA NOTARIA: En el registro de escrituras públicas 

a su cargo, simase incorporar una de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

MOJEDOR Ss. A. “EN LIQUIDACIÓN”, que, se otorga al tenor de las siguientes, 

cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: “OTORGANTE.- Otorga la presente 

Escritura Pública, la compañía MOJEDOR S.A, “EN LIQUIDACIÓN”, , 

representada por el señor STALIN GUALBERTO JARRIN PALACIOS, en su 

calidad de Liquidador quien. anexa copia de su nombramiento ¿como 

habilitante. CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La compañía 

MOJEDOR SA. “EN LIQUIDACIÓN”, se constituyó mediante escritura o 
AS Le 

pública otorgada ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil Doctor 

“= 

  

Dirección: Baquerizo Moreno 1120 y 9 de Octubre, piso 1 oficina 102 Edificio EL SENADOR 
Telefonos.: 2303997 - 2303881. E-mail: infoOnotaria3.com.ec - www.notaria3.com.ec  



  
  

Humberto Moya. Flores, el cuatro de agosto de dos mil diez. e inscrita en el 

or Registro. Mercantil de mismo cantón el once de agosto del Mismo año; b) La 

6 compañía fue declarada disuelta mediante Resolución Número SCV-INC- 

, DNASD- Sb- -uno cuatro cero cero-dos nueve siete cuatro seis, emitida el trece , 

de, noviembre del dos mi catorce, e inscrita en el Registro Mercantil de 

os Guayaquil el cuatro de diciembre, dal dos mil catorce; o) La Junta General 

  

E xiral dinaria y! Universal de Accionistas de la compañía MOJEDOR s. A. “EN 

  

: eN LIQUIDACIÓN" en sesión celebrada el quince de agosto del dos mil diecisiete, 

cuya. copia se anexa como habilitante, resolvió reactivar la compañía. 

ml CLÁUSULA TERCERA: REACTIVACIÓN: Con estos antecedentes, la 

comipañía MOJEDOR. $. A. “EN LIQUIDACIÓN”, representada por el «señor 

"> doctor Stalin Gualberto Jarin Palacios por los derechos citados, declara lo 

siguiente: Primero.- Que se realizó la reactivación de la compañía, en los 
i 

términos acordados en la Junta General de Accionistas el quince de agosto del 

dos 'mil diecisiete. CLÁUSULA | CUARTA DECLARACION JURAMENTADA Y 

AUTORIZACIÓN: El señor STALIN GUALBERTO JARRÍN PALACIOS, en su 

condición de : LIQUIDADOR - de la compañía MOJEDOR S. A. “EN : 

LIQUIDACIÓN” deciara bajo juramento que la compañía no tiene obligaciones 

pendientes con el Instituto Ecuatoriano de ¡Seguric lad. Social y que no tiene 

contratos de obra. pública con el Estado ni con ninguna de sus Instituciones. - 

Usted señora Notaria se servirá anteponer y agregar las demás cláusulas 

necesarias de estilo para la validez de la correspondiente escritura pública. t) 

llegible Abogado RENÉ FRANCISCO SÁNCHEZ CAZAR, con registro 

número nueve mil doscientos siete del Colegio de Abogados de Pichincha. Se ' Ñ 

agregan los documentos habilitantes correspondientes.- El presente contrato - 

se encuentra exento de Impuestos, según Decreto Supremo. Setecientos 

Treinta y Tres, del veintidós. de agosto de mil novecientos setenta y cinco, 

publicado en el Registro Of cial ochocientos setenta y ocho, de agosto 
xi a . tn ' st



  

. compañía MOJEDOR SA; . ”, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS o 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00002729 

AB, MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN     

    

   
    

CONSIDERANDO 
, a . . 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.S$D.14.0029746 del 13 de novembre del 2014, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 04 de diciembre del 2014, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de_la 

QUE en virtud de la' Resolución antes indicada, $e designó como Liquidador al representante legal, cuyo no 
nunca fue emitido; : os : 

QUE los accionistas ingresaron tna solicitud con el número de trámite 47321-0041-17, en la cual sugleren ale 
como liquidador de la compañía al Sr, Stalin Gualberto Jarrin Palacios; * 7 

oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disó 
la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o 

Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una-persatta 
especifica.” (PRIMERO Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 
LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS); . o 

17 0CF ¿q 
QUE es atribución de la Superintendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañias, Valores y Seguros mediante Resolución No. 
SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar aj Sr, Stalin Gualberto Jarrin Palacios, para el cargo de Uiquidador de la compañía 
MOJEDOR S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable 
judicial y extrajudicialmente, Únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo “ejercer la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social, 

ARTICULO SEGUNDO.» DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 
de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonai 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 
inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

   

  

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la(Superintendencia 9s, en Guayaquil, a 27 de julio de 

   
   

  

2017 

AB. MARÍA ELVIRA MAL: 
DIRECTORA NACIONA) “DISOLUCIÓN 

«ACEPTO el nombramientd”gé DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 
de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada, Y ME OBLIGO en los términos de la 

    

    

        
     

    

  

iso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es Es A 
ulcio que, por fraude O negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los DR 

mpañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros,”.- Guayaquil, a 27 de julio ¿a , - 35% 

ió=s > mM= 

2282 
s Le 

S 

50% 
fatriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) aL mE 

Teléfonos: (04) 3728500 eS Bos 
www.supercias.gob.ec Em aa 

KCOJExp. 62573 / T. 47321-0041-17 2 Dm 

S/ 238 
OZ 

    

y  



  

: ¿Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORI0:33.803 
"FECHA DE REPERTORIO: 022802087. o 

*, HORA DE REPERTORIO:12:92*, 0 o A 

  

“En cumplimiento. con-lo. dispuesto: en la.ley,. el. Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

  

L Con fecha dos de Agosto del “dos mil diecisiete queda inscrita la 
-... presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00002729, dictada 

el. 27 de julio del 2017; por la Directora Nacional de Áctos Societarios.y .. 
a Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, la misiña “que -' 

o contiene el Nombramiento de Liquidador, de: la: Compañía MOJEDOR '- 

S.Az “EN LIQUIDACION”,-a favor” de STALIN GUALBERTO - 
: “JARRIN- PALACIOS, : de" fojas | 33.904 a: :.33,905, Registro de “> 

. ¿Nombramientos múmero 9.260, A o 0% 

  

DÉ AD90D34 

PURCUNIUERECUAdAS 
DO AS 

PA pAcaDia 

OI NH 

a TA A 

IPAAU IIA NV NAL ODA Lg 

  

* . Guayaquil, 04 de agosto de 2017 a TRO MERC? Y? 
. . : 7 DEL CANTON GUAYAQUIL . 

- o ea o “DELEGADA “>. 

REVISADO POR: lo a A 

       

  

q h DEL 
Ss 08 Lo     ee «cia fojas útiles, > 

teécopia.. del: original 
que. me fué exhibico, E 

    

DOY o Que la Hresente : 

        
  

N2 0166698



    
accionistas de la compañía MOJEDOR S.A; 

Uno.- La señora Parra del Riego Gonzalez Posada | Mónica, por sus profil 

derechos, propietaria de 240 (doscientas cuarenta). acciones, - 

Dos.- El señor Tadayon Tadayon Kamran Komy, propietário de 560 (quinientos 
sesenta) acciones. 

Todas las Acciones son ordinarias y nominativas, cada una con valor nominal de 

US$ 1 (Un dólar de los Estados Unidos de América) liberadas. 

Como los accionistas concurrentes representan la totalidad del capital social de 
ta compañía equivalente a US$ 800 (Ochocientos Dólares de los Estados 
Unidos de América) resuelven constituirse en junta general extraordinaria y 

universal de accionistas, en uso de la facultad que les concede el Art. 238 de la 

Ley de Compañías y con la misma unanimidad resuelven tratar el siguiente punto 

que conforman el orden del día: 

1.- CONOCER, Y: OLVER SOBRE LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA, 

La Junta será: por, el señor Tadayon Tadayon Komy; y, como secretaria 

la señora Parrá. ¡Riego onzalez Posada Mónica. 

         

   
   

    

Habiéndose cumplido cón lo: establecido en la Ley de Compañías y en el estatuto 

social. : 
e 

  

"El presidente declara instalada. la sesión.    

En relación al primer y único, punto. del orden del día, toma la palabra el señor 
Tadayon Tadayon Komy quien "manifiesta, que en vista de que la compañía fue 

declarada disuelta por la Intendencia de Compañías de Guayaquil mediante la 
Resolución No.SCV-INC-DNASD-SD-14-0029746 emitida el 13 de Noviembre del 
2014, e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el 04 de Diciembre del 
2014. Por haberse superado los motivos que originaron la citada disolución, i 

mociona la reactivación de la compañía MOJEDOR S.A. “EN LIQUIDACIÓN”. 

La moción presentada es aprobada por los accionistas presentes a la junta. 

Cumplida la votación, luego de analizar el primer y único punto del orden del 
día, por unanimidad se RESUELVE: REACTIVAR la Compañía. 

No habiendo otro asunto de que tratar, el Presidente concede un receso para 

que el Secretario de la Junta proceda a redactar el acta respectiva. Concluida, 
el Presidente reinstala la sesión con la presencia de todos los accionistas 
concurrentes y dispone se dé lectura, la misma que, cumplida, es aprobada por 

SN  



unanimidad de votos de los accionistas de la compañía MOJEDOR S.A. "EN 

LIQUIDACIÓN”, quienes, para constancia de su conformidad suscriben en ye    
   
   

    

Ss SY
 

      

y 

    

AS
 

yO
       

    

A
S
    

Lp? A ¿e Ls o 
Parra del Ri pe 
ecretaria Ad-Hoc - Accionista." + 7. 

  

Tadayon Tadayóoh Kamran Komy 

  

| <s => Ca < | 

   



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

   

    

   

  

   

    
  

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 0992632515001 
RAZÓN SOCIAL: MOJEDOR S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: KRONFLE ALMERINI RENZO ARMANDO 

CONTADOR: NAVIA CEDEÑO CINTHIA VERONICA 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS DS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD; 
CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: 

FEC. NACIMIENTO: 11/08] 

FEC. INSCRIPCIÓN: 17/09/2010 FEC, ACTUALIZACIÓN: 01 

FEC, SUSPENSIÓN DEFINITIVA: z FEC, REINICIO ACTIVIDADES: SS 

E 

  

  
E 3 ES, 

  
[ACTVIDAD ECONÓMICA ERACIPAL: 

        

  
  

  

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDI! 

  

  

  
     

      

    

[SOMIEILIO TRIBUTARIO E E 4 E 
Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parrogula: XIMEN. lle; KENNEDY NORTE Numero: DPTO 4 Interseccion: 
Edificio: TORRE 1 HILTON COLON Piso: 11 Referencia ubicacion: ATRAS DEL HOTEL HILTON COLON Celular: 0992894744 Telefono Trabajo; 0422: 

       
AV, FRANCISCO DE ORELLANA 

89583 
    

  E UDERETA 
CA 

   

    

  

  

A 

  

¡BAGIONES TRIBUTAR 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADÍ 

    

   

ANI 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA” SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LAFUENTE" , 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA, 

  

     

    

>»? ABIERTOS 

” CERRADOS 7 D 

[DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADO 
* 4 DE ESTABLECMIENTOS REGISTRADOS 
JURISDICCIÓN 

   
Código: RIMRUC2017001274348 

Fecha: 25/08/2017 12:14:05 PM 

        

Da, | 
SA AS 

  
  . Pag. 1de2 

  

   



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 0992682515001 
RAZÓN SOCIAL; MOJEDOR S.A, 

««)e hace bien ol país) 

  

  

  

  

      
No. ESTABLECIMIENTO: 001 

NOMBRE COMERCIAL; 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

  

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE FARMACIAS 

DIRECCIÓN ESTABLECHAIENTO: 4 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: XIMENA Calla: KENNEDY NORTE Numero: DPTO 4 Interseccion: AV. FRANCISCO DE ORELLANA 
ATRAS DEL HOTEL HILTON COLON Manzana: 106 Edificio: TORRE 1 HILTON COLON Pisos 11 Celular, 0992894744 Telefono Trabajo: e 

EE= MOTA RR TT 
No. ESTABLECIMIENTO: | 002 
NOMBRE COMERGIAL: — FARMACIA CRUZ AZUL 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: As, . 
VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES : 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: : 

Estado: "ABIERTO =LOCAL COMERCIAL 
FEC, CIERRE:* : : 

  

Provincia: SANTA ELENA Canton: SANTA ELENA Parroquia: MANGLARALTO Calle; 10 DE AGOSTO Numero: S/N Intersecclon: VICENTE ROCAFU! 
COMUNA MONTAÑIITA - JUNTO AL MINI MARKET GIANELLA Telefono Trabajo: 092394744 Telatono Trabajo: 042289583 

   

          

DOY FE: Que la presente 

tiles, de-- ia , 

es Sotocppia del original 

que me fué exhibido.
 ,      

    

   

    

  

        

dis 
FEcÁ! CdACT. 102 

FEC. =   

e 
iZ) a cha 

   



   

  

¡Dirección Gensrál de Registro Civil, > 
Identificación y Códulación REPÚBLICA DEL ECUADOR: - 

«Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedutación 

  

  Nombres:dél pádre:. GUALBERTO JARRÍN.... . 

Nombres dea madre: LUISA MARINA PALACIOS 

        

   

  

xpedición: 7 DE MARZO DE 2009 

  

cn "mación certficada Ala fecha: 29 DE AGOSTO DE 2017 

   

  

Pan 

N* de certiicad :172-049-27104 

II 
La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validario en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. A, numeral 1 y a la LOE, 

Vigencia del documento 1 vafidación o 1 mes desde al día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enfineaWregistrocivil.gob.ec 

   

  

  VI
EN
ES
   

  

ll | | Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente— A 

  

  

  

  

  

    

    

 



  

.. 

E Dirección General do Registro Civil, 
E" Identificación y Cédulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

   

NUI: 

Nombre: >” 

  

  

  

  

    N? de certificado: 176-049-27116 

Sl 

  

  

  

 



  

  

  

   
       

        

  

sa | 
- a . tr 

e 

E 

: 

E 

- 

= 

$ 

y 
LS 
SiS 

Je 
25 

o 
z 

, 

17 007 2017 

uo 

: DOY FE; Que la presente 

a, de-. dee fojas útiles, 

"efe es- fotor pia del original 

Pl que me fué exhibido. 
: 

Us 2 NM 

   
       

  

    
PADEL E, 

      

      

E 

      

  

        
      

  

 



      
NOTARÍA TERCERA DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL 

-. de todo lo cual doy fe.- 

p. COMPAÑÍA MOJEDOR S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

RUC: 099268251500 ' 

   

   
te 

STALIN 
e 

LIQUIDADOR 

v C.C.: 020151232-4 — C.V.: 009-259 

  

" ¿NOTARIA SUPLENTE TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Se otorgó ante mí, cuya matriz ha sido rubricada y firmada por mí, en fe 
de ello confiero: éste CUARTO TESTIMONIO, que rubrico y firmo, en 
03 fequíl el veintinueve de agosto del dos mil diecisiete. DOY FE.- LA 

    
  

   



   s 

        

Registro Mercantil de Guayaquil 

"1.- Con fecha veintiocho de Septiembre del dos mil diecisiejk 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 42.021 
FECBA DE REPERTORIO:22/sep/2017 
HORA DE REPERTORIO: 09:39 may 
     

  

   
   

   

   

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Merca 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-D Ns D 
SAS-2017-00020405, dictada el 8 de septiembre del 2017, rectiÑ 
mediante Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-000210424 
fecha 27 de septiembre del 2.017, dictadas ambas porel Director Naciona 

-de Actos Societarios: y Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO 
CORDERO, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía: denomiñada: MOJEDOR S.A. y se procede a cancelar ell 7 0er 20 
nombramiento, de liquidador otorgador a favor de Stalin Gualberto 17 
Jarrin Palacios de fojas 40.633 a. 40.647, Registro Mercantil número 
3.496. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) 

7 respectiva(s): - 

ORDEN: 42021 * 

dE Ae AA SONO LIRPOGDIMO 

UE 

EI 

DAA Mes. César Moya Delgado 
     : : DEL CANTON GUAYAQUI e” 

Guayaquil, 02 de ccrbre de 2017 A “e 

sevisáooror: VÁ. 

N2 0202273  



  
  

ENTACION Y ARCH - 

MTENDENCA LE COMPAÑAS D£ GUAY us 

co 23 007 2017 

Hora. [iso TM


